
Uzasadnienie 
 
 

W toku realizacji budżetu dokonano przeniesienia planów w wydatkach i po 
wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 27.918.429,63 zł. 
 
Zmian dokonano: 

 w rolnictwie i łowiectwie (infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi) zwiększono plan o 28.611 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Szostce wraz z wykonaniem otworu studziennego Nr 4”, 

 
 w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz i wodę 

(dostarczanie wody) zmniejszono plan o 3.300 zł z zakupu energii, 
 
 w transporcie i łączności (drogi publiczne gminne) zmniejszono plan 

z wydatków inwestycyjnych o 1.807 zł, a zwiększono o 105 zł, 

 
 w turystyce (zadania w zakresie upowszechniania turystyki) dokonano 

przeniesienia planu o 187.590 zł miedzy paragrafami oraz zwiększono 
plany o 2.289 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 266 
Bieganowo – Radziejów”, 

 
 w gospodarce mieszkaniowej (gospodarka gruntami 

i nieruchomościami) zmniejszono plan z usług o 3.000 zł, 

 
 w działalności usługowej (plany zagospodarowania przestrzennego) 

zmniejszono plan z wynagrodzeń bezosobowych o 30.000 zł. 

W pozostałej działalności zmniejszono plan o 3.572 zł z odpisów na 
zakładowy fundusz socjalnych, 
 

 w administracji publicznej (Rady gmin) zwiększono plan o 3.300 zł na 
diety. 
W Urzędach gmin zwiększono plany o 5.075 zł (zakup usług 
pozostałych i odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) oraz 
zmniejszono plany o 5.000 zł (wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
zakupu materiałów). 
W promocji jednostek samorządu terytorialnego zwiększono plan 
o 6.000 zł na usługi, 
 

 w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej 
(Ochotnicze Straże Pożarne) zmniejszono plany o 28.000 zł z zakupu 
materiałów i usług. Z wydatków inwestycyjnych zmniejszono plan 
o 7.296 zł dotyczy modernizacji remizy OSP w Starym Radziejowie oraz 
na modernizację remizy OSP w Broniewie zwiększono plan o 8.917 zł, 
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 w oświacie i wychowaniu (oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych) zwiększono plan o 393 zł. 

W przedszkolu zwiększono plan o 26.075 zł. Zmiany dotyczą opłat za 
dzieci z terenu naszej gminy, które uczęszczają do oddziałów 
przedszkolnych i przedszkola w innych gminach. 
W dowożeniu uczniów do szkół zwiększono plan na usługi o 3.000 zł 
oraz zmniejszono plan o 350 zł ze szkoleń pracowników. 
W pozostałej działalności zmniejszono plany o 9.000 zł z zakupu 
materiałów i usług, 
 

 w rodzinie (rodziny zastępcze) zwiększono plan o 6.725 zł 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu dzieci w rodzinach 
zastępczych. Zmiany dokonano na podstawie pisma z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie, 

 
 w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska (oświetlenie dróg) 

zmniejszono plan o 15.000 zł z zakupu energii. 
W pozostałej działalności zmniejszono plan z usług o 4.205 zł, 

 
 w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego (świetlice) 

zmniejszono plany o 7.000 zł z zakupu materiałów i usług. 
W wydatkach inwestycyjnych dokonano przeniesienia planów miedzy 
paragrafami o 88.690 zł dotyczy świetlicy w Zagorzycach oraz 
w świetlicy w Opatowicach 3.581 zł. 

 
 w kulturze fizycznej (obiekty sportowe) zwiększono plan o 736 zł na 

siłownie zewnętrzne oraz zwiększono plan o 26.304 zł 
z przeznaczeniem na budowę boiska rekreacyjnego w Opatowicach. 
Zmiany dotyczą inwestycji. 
 


